
1

ASF 2007_137

Dekret

vom 14. Dezember 2007

über die Verleihung des Ehrenbürgerrechts
des Kantons Freiburg an Herrn Niklaus Adolphe Merkle
und Frau Marie Therese Simone Merkle

Der Grosse Rat des Kantons Freiburg

gestützt auf das Gesetz vom 15. November 1996 über das freiburgische Bürger-
recht;

auf Antrag des Staatsrats vom 27. November 2007,

in Anerkennung:

der hohen Verdienste und des selbstlosen Einsatzes zugunsten des Kantons Frei-
burg und seiner Bevölkerung,

des grossen Beitrags zur Unterstützung der wissenschaftlichen Forschung im
Kanton Freiburg,

beschliesst:

Art. 1

Das Ehrenbürgerrecht des Kantons Freiburg wird verliehen an:

Herrn Niklaus Adolphe Merkle, Bürger von St. Ursen, in Greng, geboren
am 5. Oktober 1924 in Düdingen, Doktor der Wirtschaftswissenschaften,
verheiratet,

und seine Gattin Frau Marie Therese Simone Merkle geb. Descloux, Bür-
gerin von St. Ursen, in Greng, geboren am 27. August 1926 in Freiburg.

Art. 2

Der Staatsrat wird mit der Aushändigung der Ehrenbürgerurkunden beauftragt.

Der Präsident: Die Generalsekretärin:

J. MORAND M. ENGHEBEN

Inkrafttreten:

sofort


